
 

 

 

PORTARIA NACAB N° 008, DE 14 DE JUNHO DE 2022 

 

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS - NACAB, 

por seus representantes, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO a eleição do NACAB como Assessoria Técnica Independente aos Atingidos 

pelo desastre da Mina do Feijão da Região 3; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESLIGAR os profissionais abaixo designados, ficando o cargo vago: 

Nome Completo 
Data do 

Desligamento 
Cargo 

Priscila Silveira Meireles 13/05/2022 Analista Pleno - Tecnologia da Informação 

Fernando Vieira da Freitas 21/05/2022 Analista de Campo Pleno - Multidisciplinar 
 

Art. 2º. Publique-se. 

 

Viçosa, 14 de junho de 2022. 

 

Marília Andrade Fontes 

Presidenta NACAB 

 


